Dotação Orçamentária: 07101 17.512.1489.7480 449051 01500000001 / 02500000001 / 01709000025 / 02709000025 / 01704000026

02704000026

Data de Assinatura: 03/08/2023

Contratada: OCC Participações e Construções Ltda Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral

Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 970144

CONVÊNIO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 12/2023

Partes:

Secretário de Estado de Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90

Prefeitura Municipal de Uruará – CNPJ 34.593.541/0001-92 Objeto: Obra de Reurbanização da Entrada do Município de Uruará/PA.

Vigência: <u>04/08/2023 a 04/08/2024</u> Valor Global: R\$ 2.530.302,20

Dotação Orçamentária:

SEOP: 07101.15.695.1498.7658 444042: 01500000001/02500000001 PREFEITURA DE URUARÁ: 0404 15 451 0501 1.0008 4.4.90.51.00

15000000 17010000

NOTA DE EMPENHO: 2023.070101NE002123

Foro: Belém

Data da Assinatura: 03/08/2023

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Gilson de Oliveira

Brandão

Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral

Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 970139

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 0915/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE no. 33.771, de 02/01/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2023/873828, de 02/08/2023 GAB/SEOP;

RESOLVE:

I - CONCEDER à servidora ANDREIA ROCHA DE ALMEIDA, Matrícula nº. 5946403/2; Cargo/Função: Chefe de Gabinete, Suprimento de Fundos no valor de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

	Programa de trabalho	Fonte de Recurso	Natureza de Despesa	Valor
ſ	07.8338	0101	339033	1.500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 15 (quinze) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação dos recursos.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA

Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 970631

Protocolo: 970648

DIÁRIA

PORTARIA Nº. 0911/2023, DE 02 DE AGOSTO 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE no. 33.771, de 02/01/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/870263, de 01/08/2023

- DIFIS/SEOP;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores abaixo relacionados:

NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2; Cargo/Função: Técnicos em Gestão de Obras Públicas -Arquiteta.

OBJETIVO: Fiscalizar os serviços e Obras nos Municípios de Goianésia do Pará (Vila Porto Novo) e Breu Branco/PA.

NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; Cargo/Função: Motorista.

OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.

DESTINO: Goianésia do Pará e Breu Branco/PA.

DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia). PERÍODO: 09 à 11/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA

Secretário de Estado de Obras Públicas.

FÉRIAS

PORTARIA Nº. 0913/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE no. 33.771, de 02/01/2019,

CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e ainda, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.

CONSIDERANDO a Escala de Férias/2023.

RESOLVE:

I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês de SETEMBRO/2023, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEOP.

MATRÍCULA	SERVIDOR	CARGO/FUNÇÃO	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE GOZO
7030/1	Jaime Peres de Oliveira	Motorista	08/06/2022 a 07/06/2023	1°-04/09/2023 a 18/09/2023 2°-18/12/2023 a 01/01/2024
5657/1	José Garcia Amorim da Silva	Agente de Artes Práticas	01/09/2022 a 31/08/2023	04/09/2023 a 03/10/2023
57197483/1	Sandro Rooseveltt Manfredo Lima	Motorista	05/06/2022 a 04/06/2023	04/09/2023 a 03/10/2023
5268664/2	Antônia Maria Ribeiro Almeida	Assistente de Obras Públicas	05/09/2022 a 04/09/2023	1°-11/09/2023 a 20/09/2023 2°-02/01/2024 a 21/01/2024
5965156/1	Erica do Socorro da Silva Casanova	Técnico em Gestão de Obras Públicas - Enge- nheiro Sanitarista	21/02/2022 a 20/02/2023	04/09/2023 a 03/10/2023
5141737/1	Salatiel Luz de Sales	Auxiliar Operacional	26/07/2022 a 25/07/2023	01/09/2023 a 30/09/2023
5897777/2	Carolina Rodrigues de Morais	Técnico em Gestão de Obras Públicas - Arquiteto	21/02/2022 a 20/02/2023	1°-11/09/2023 a 25/09/2023 2°-16/11/2023 a 30/11/2023
5948908/3	Carlos Henrique Pinheiro Santos	Coordenador	01/09/2022 a 31/08/2023	04/09/2023 a 03/10/2023
5911221/2	Filipe Marques	Coordenador	31/01/2022 a 30/01/2023	1°-11/09/2023 a 25/09/2023 2°-19/02/2024 a 04/03/2024
5061/1	Ana Lúcia Alves Corrêa	Datilógrafo	04/09/2022 a 03/09/2023	04/09/2023 a 03/10/2023

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA

Secretário de Estado de Obras Públicas.

OUTRAS MATÉRIAS

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 012/2023- CPL/SEDOP.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE, QUIOSQUE E PARQUINHO, no Município de Rio Maria, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.

A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na Tomada de Preços TP 012/2023, para abertura da Proposta designada para o dia 07/08/2023 às 10:00 hs.

EMPRESA HABILITADA:

- 1 STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.342.268/0001-50
- 2 JAC ENGENHARIA CNPJ: 40.672.565/0001-30
- 3 ADSERV CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.095.064/0001-65
- 4 RA & ENGENHARIA LTDA CNPJ: 12.926.462/0001-13

Belém-PA, 03 de agosto de 2023.

Leandro de Aguiar Alves

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 970389

Protocolo: 970534